

O. S. Mantalen

ROA	WPCYNĘŁO -KANCELARIA OGÓLNA- URZĄD GMINY KRZEMIEŃIEWO	USC
RF	04. 11. 2024	OS
RRGP	Ilość załączników 2796/2024 Jcb	OKPS

Sz. P.

Karchowo, 04.11.2024r.

**Wójt Gminy Krzemieniewo**  
**Radosław Sobecki**

Petycja Obywatelska Mieszkańców Sołectwa Karchowo w sprawie umieszczenia osób nadużywających alkoholu w budynku Sali wiejskiej jako lokum mieszkalnym.

W imieniu swoim i mieszkańców wsi Karchowo wyrażam swoje niezadowolenie z planów umieszczenia osób nadużywających alkoholu w budynku sali wiejskiej jako lokum mieszkalnym.

Sala wiejska to miejsce spotkań lokalnej społeczności, służy do organizowania różnych imprez, organizacji czasu wolnego. Świetlica - sala wiejska to budynek przeznaczony do spędzania czasu wolnego, rekreacji, rozwijania zainteresowań i integracji społeczności lokalnej. To miejsce działań na rzecz rozwoju wsi, które służy naszym dzieciom ale także nam dorosłym. Spotykają się tu rady sołeckie, odprawiane są nabożeństwa (róžaniec, nowenny majowe itp.), organizowane są uroczystości rodzinne tj. wesela, 18-stki, zabawy karnawałowe i andrzejkowe, ale także mikołajki, warsztaty dla dzieci. Sala wiejska w Karchowie jest wspólnym dobrem, zaopatrzoną w odpowiedni sprzęt, dzięki któremu pozyskuje środki na swoje utrzymanie.

Umieszczenie w budynku sali osób bezdomnych, uzależnionych od alkoholu, demoralizujących nasze środowisko wiejskie będzie miało negatywny wpływ na dalszą działalność świetlicy oraz może wpłynąć na demoralizację dzieci.

Ponadto przy sali wiejskiej jest przystanek autobusowy, na którym wsiadają dzieci uczęszczające do szkoły w Nowym Belęcinie. Co dzieci mają widzieć rano czy popołudniu, ludzi pijanych, zaczepiających, używających wulgaryzmów różnego rodzaju? Nie zgadzamy się na takie działania, szkodzące naszym dzieciom.

Osoby te powinny zostać umieszczone w lokalu socjalnym w innej miejscowości aby ich zachowanie miało możliwość poprawy.

W pierwszej kolejności należałoby skierować te osoby na leczenie odwykowe. Takie działania w swym zakresie ma Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W przypadku braku współpracy sprawa może być skierowana do Sądu Rejonowego w Gostyniu, który to wyda stosowne postanowienie o leczeniu odwykowym i ich umieszczenie na okres np. zimy.

Po drugie jako osoby bezdomne powinny być skierowane, szczególnie w okresie zimowym, do schroniska dla osób bezdomnych w Lesznie. Koszty są pokrywane ze środków gminnych tj. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzemieniewie.

Jak widać jest wiele możliwości zajęcia się sprawą

W związku z powyższym szukanie szybkiego rozwiązania typu umieszczenie ww. osób w miejscu spotkań mieszkańców i organizacji działań dla najmłodszych dzieci, jest nie do przyjęcia. Budzi wiele kontrowersji i niezgody na takie działania wszystkich mieszkańców wsi Karchowo. Osoby te będą korzystać z miejsca które można by było zaadoptować na spotkanie koła gospodyń wiejskich oraz siedzibę ochotniczej straży pożarnej.

Osoby te mają w swoim aktualnym miejscu psy, nieszczone z licznymi chorobami. Też odpowiednie służby mogłyby się tym zająć. Psy będą biegać, czekać, a może nawet zaatakują jakieś dziecko. To dopiero wtedy władze gminy podejmą inne decyzje. Ponadto osoby te utrzymują się z obierania cebuli. Zapach i nawet smród będzie nie do wytrzymania na sali, brud i śmieci spowodują, że budynek będzie stał pusty i będzie ulegał niszczeniu. Nie będzie już imprez dla społeczności lokalnej. Czy o to chodzi władzom gminy?

Gmina była świadoma, że budynek który zamieszkują aktualnie jest sprzedany na licytacji komorniczej. Można było podjąć wcześniej inne kroki zabezpieczające tych ludzi, i nie koniecznie kosztem innym mieszkańców naszej miejscowości. Czy i ludzie mają prawo do wszystkiego (jako bezdomni, bezrobotni, alkoholicy) a pozostała część mieszkańców, płacących podatki do gminy, już nie.

Świetlica jest obiektem użyteczności publicznej służącym dobru mieszkańcom. Nie jest budynkiem mieszkalnym przeznaczonym dla osób bezdomnych i nadużywających alkoholu, znanym w gminie i znanym z braku chęci jakiegokolwiek zmiany.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o rozważenie innych możliwości pomocy tym osobom. My jako Pana wyborcy domagamy się, że nasz głos zostanie wysłuchany i podejmie Pan wraz ze wszystkimi służbami pomocowymi w gminie, odpowiednią decyzję.